
2021.6.1. 

会員の皆様 

児童教育学会からのお知らせ 

 児童教育学会会長 西川ひろ子 

 

 会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、会員の皆さまへ、次の 4 点をお知らせいたします。 

 

一点目は、2021 年 6 月 6 日に予定しておりました児童教育学会第 31 回研究大会は、緊

急事態宣言の延長のため、会場での開催を中止といたします。代替えとして、全会員への発

表要旨集の郵送による公開と 6 月上旬に開設致しました児童教育学会ホームページ上での

公開となることが理事会等で決定いたしました。 

 会員の皆様との研究交流の場が変更となったしまったことを大変残念に思います。 

 

 二点目は、総会についても、郵送とホームページ上での総会資料の公開と、問い合わせ期

間を 7 月末までとし、開催に代えさせていただきたいと存じます。下記に問い合わせ連絡

先を明記しておりますので、ご連絡をお待ち申し上げます。 

 

 三点目は、本学会の学会誌『児童教育研究』への査読制度の導入です。総会資料に詳細を

お示ししておりますのでご確認をお願い申し上げます。また、投稿に関する資料もホームペ

ージに掲載いたしますのでご活用いただければと存じます。 

 

 四点目は、本学会のホームページの開設です。入会等の手続き、研究発表参加、学会誌へ

の投稿に利便性が高めるために設けております。ぜひ、ご活用ください。なお、

https://childhood-educ.com/より、アクセスすることができます。 

 

 最後に会員の皆様のご研究の発展とご健康とご多幸をお祈りいたします。 

以上 

 

問い合わせ先：731-0153 広島市安佐南区安東 6-13-6 安田女子大学 児童教育学科内 

児童教育学会 

Jikyo.ace@yasuda-u.ac.jp 

 

https://childhood-educ.com/

